DIÁRIO OFICIAL Nº 34.299 25Segunda-feira, 03 DE AGOSTO DE 2020

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº  1999 /2020 - ADEPARÁ, 30  DE JULHO DE 2020
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ,
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO, o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º
e 2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
Excluir da Portaria Nº  1981 /2020, 29 de Julho  de 2020 , publicada no
DOE 34297 de 31/07/20 que concedeu férias regulamentares aos servi-
dores da Agência de Defesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao
mês de AGOSTO/2020, conforme mapa abaixo.

PAE MATRÍCULA NOME PERÍODO
AQUISITIVO PERÍODO GOZO LOTAÇÃO

2020549951 5908938/3 HERIKA MARIA VASCONCELOS
DE SOUSA 2019/2020 03.08.20 A

01.09.20 TUCUMÃ

2020430405 54189780/1 MADSON ANTONIO BULHOES
CAVALCANTE 2019/2020 03.08.20 A

01.09.20 PEIXE-BOI

2020535226 5948648/1 MANOEL PEREIRA CARDOSO 2019/2020 03.08.20 A
01.09.20 ABAETETUBA

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Área de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 566324

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 2038/2020 - ADEPARÁ, DE 31 DE  JULHO DE 2020
A AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARA – ADEPARÁ,
por meio de seu Diretor Administrativo e Financeiro, em conjunto com a
Gerente de Recursos Humanos, pelas atribuições regimentalmente con-
feridas pelo artigo 15, inciso I, VII e artigo 18, inciso I e XIX de Decreto
Estadual nº 393 de 11 de setembro de 2003.
CONSIDERANDO o que determina o Art. 72, inciso I, Art. 74 parágrafo 1º e
2º, Art. 75, inciso I e II, Art. 76, parágrafo 1º da lei nº 5.810/94.
RESOLVE:
TRANSFERIR o período de gozo de férias dos servidores da Agência de De-
fesa Agropecuária do Estado do Pará, referente ao mês de AGOSTO/2020,
publicado no DOE 34297 31/07/20.

PAE MATRÍCULA NOME PERÍODO AQUI-
SITIVO DE

PARA

2020540361 6403360/1 JOAO PAULO DOS SANTOS 2019/2020 03.08.20 A
01.09.20 10.08.20 A 08.09.20

2020503199 6400175/1 REGINALDO NONATO LOBATO 2018/2019 03.08.20 A
01.09.20 17.08.20 A 15.09.20

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
DANYELLE CRISTINA FERREIRA NEGRAO FARIAS
Gerente de Area de Gestão de Pessoas
ALEX FABIANO DE ALMEIDA HAGE
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 566325

.

.

EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E
EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
Portaria: 0099 /2020 – Publicada no DOE n° 34.293 de 27/07
/2020
Onde se lê: 02/09/2020 a 01/10/2020
Leia-se: 02/10/2020 a 31/10/2020

Protocolo: 566315

AVISO DE LICITAÇÃO
.

COTAÇÃO ELETRÔNICA Nº 005/2020.
Processo: 2020/359232.
A Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará
– EMATER –PARÁ, Inscrita no CNPJ 05.402.797/0001-77, através de seu
Pregoeiro (a), nomeado pela PORTARIA Nº 0045/2020, de 21/01/2020,
torna Público a Abertura do Processo Licitatório COTAÇÃO ELETRÔNICA nº
005/2020, tipo “Menor Preço” sobre o valor do Item a ser arrematada e
paga pela Administração Pública, cujo objeto é a Contratações de Empresa
Especializada na Aquisição de 01 (um) MOTOR DE POPA S40 SEPL, 40
TEMPOS, com comando de direção. Conforme especifi cações relacionadas
no Item 14 deste Termo de Referência, para atender as necessidades desta
Empresa de Assistência Técnica e Extensão Rural do Estado do Pará, de
acordo com as normas e diretrizes abaixo estabelecidas.
A Abertura realizar-se-á no dia 07 de Agosto de 2020, às 09h00min (nove)
horas (horário local). O Edital encontra-se disponível na internet nos en-
dereços eletrônicos http://www.compraspara.pa.gov.br e web.banparanet.
com.br/cotacao/, contato pelo telefone (91) 3299-3463 ou e-mail: cpl@
emater.pa.gov.br, no horário de 08h00min às 15h00min.
Marituba (PA), 31 de Julho de 2020.
Pregoeiro Responsável: Ramon Galhardo de Araújo.
Presidente-EMATER/PA: Cleide Maria Amorim de Oliveira Martins.

Protocolo: 566195

DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 014/2020
Processo: 2020/550480.
 PARTES: O ESTADO DO PARÁ, pessoa jurídica de direito público inter-
no, por intermédio da EMPRESA DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL DO ESTADO DO PARÁ – EMATER/PA, inscrita no CNPJ sob o nº
05.402.797/0001-77, e a Empresa ASSOCIACAO POLO PRODUTIVO PARA
pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sobre o nº 07.553.026/0001-06.
 DO OBJETO: É a contratação de empresa especializada na aquisição de
materiais, conforme especifi cações relacionadas no item 10 deste Termo
de Referência, para atender as necessidades desta EMATER-PA, e do Con-
vênio Território Sustentáveis em parceria com alguns órgãos estaduais ci-
tados no referido T.R, de acordo com as normas e diretrizes vigentes e
abaixo estabelecidas.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL E JUSTIFICATIVA DE DISPENSA DE LICITA-
ÇÃO: A presente contratação fundamenta-se no Art. 29, inciso II da Lei nº
13.303/2016 c/c com o Art. 2 § 2º da Instrução Normativa da SEAD/DGL
nº 001/2012, com observância a todas as formalidades legais que o caso
requer. Considerando o valor para contratação, conforme o Parecer Jurídico
nº 146/2020.
VALOR GLOBAL: R$ 8.090,00 (Oito mil e noventa reais).
RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS: Na seguinte Funcional Programática:
Programa: 1491 - AGRICULTURA, PECUÁRIA, PESCA E AQUICULTURA.
Projeto Atividade: 8711 - PRESTAÇAÕ DE SERVIÇO DE ATER.
Elemento de Despesa: 3390-30- MATERIAL DE CONSUMO.
Fonte de Recurso: 0197 - FUNDO PETROBRAS.
FORO: Marituba-Estado do Pará
 DATA: 31/07/2020.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - PRESIDENTE DA EMA-
TER/PA.

Protocolo: 566348

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº 0348/2020 – 29.07.2020, Publicada no DOE Nº
34.296 de 30.07.2020, em virtude de desistência do candidato, no dia
29. 07. 2020.
A D M I T I R, a contar de 30.07.2020, THIAGO PAULINO DE SOUZA SILVA
, contratação autorizada pelo Processo Seletivo Simplifi cado nº 002/2020
(Processo nº 2020/124956), para exercer o emprego de Assistente Admi-
nistrativo, por prazo determinado de 12 (doze) meses, podendo ser prorro-
gado por igual período, fi cando lotado no Escritório Regional de Conceição
do Araguaia.
CLEIDE MARIA AMORIM DE OLIVEIRA MARTINS - PRESIDENTE

Protocolo: 566145